—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 119 от 14 октября 2009 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №102 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров аренды объектов нежилого фонда, иного недвижимого и движимого муниципального имущества города Волгодонска»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Дополнить раздел 9 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №102 «Об утверждении Правил организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров аренды объектов нежилого фонда, иного недвижимого и движимого муниципального имущества города Волгодонска» пунктом 9.11 следующего содержания:
«9.11. Конкурс по решению конкурсной комиссии объявляется не состоявшимся в случае, если в конкурсную комиссию представлено менее двух конкурсных предложений или конкурсной комиссией признано соответствующими требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса, менее двух конкурсных предложений. Комиссия вправе рассмотреть представленное только одним участником конкурса конкурсное предложение и в случае его соответствия требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса, принять решение о заключении с этим участником конкурса договора аренды муниципального имущества в соответствии с условиями, содержащимися в представленном им конкурсном предложении, в тридцатидневный срок со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся. В случае, если по результатам рассмотрения представленного только одним участником конкурса конкурсного предложения комиссией не было принято решение о заключении с этим участником конкурса договора аренды, задаток, внесенный этим участником конкурса, возвращается ему в пятнадцатидневный срок со дня истечения указанного тридцатидневного срока.».
2. Установить, что Правила организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров аренды объектов нежилого фонда, иного недвижимого и движимого муниципального имущества города Волгодонска, утверждённые решением Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 № 102, действуют в части, не противоречащей Федеральному закону от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», и до принятия федеральным антимонопольным органом порядка проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров и перечня видов имущества, в отношении которого заключение договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект вносит Комитет по управлению
имуществом города Волгодонска